

**„PACJENT JEST DLA NAS NAJWAŻNIEJSZY”**

ul. M. C. Skłodowskiej 2, 11-400 Kętrzyn

tel. (0-89) 751 25 02, faks (0-89) 751 37 97, e-mail: [szpital@post.pl](mailto:szpital@post.pl), [2800361@zoz.org.pl](mailto:2800361@zoz.org.pl)

Krajowy Rejestr Sądowy 499, Rejestr ZOZ 2800361, NIP 742-183-60-30, REGON 510929362

Kętrzyn, dnia 18.08.2016r

Nr sprawy: 26/PN/2016

**Tablica ogłoszeń/  
Strona internetowa**

**Wyjaśnienia nr 1 do SIWZ**

W nawiązaniu do prowadzonego przez Szpital Powiatowy w Kętrzynie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego realizowanego w trybie przetargu nieograniczonego pt. „Dostawa materiałów opatrunkowych do Szpitala Powiatowego w Kętrzynie” znak postępowania 26/PN/2016, Zamawiający w trybie art. 38 ust. 1 ustawy PZP udziela wyjaśnień do SIWZ o następującej treści:

**Pytanie/Wniosek 1:**

Pytanie nr 1 – dotyczy pakietu nr 1

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od zaoferowania wyrobów sterylizowanych wyłącznie w parze wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowane innymi, dopuszczonymi prawem walidowanymi metodami sterylizacji, które zgodnie z SIWZ spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych.

Zgodnie z obowiązującą ustawą (art. 29): „przedmiotu zamówienia nie można opisywać przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub usługi, jeżeli mogłoby to doprowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektórych wykonawców lub produktów (...)”. Ograniczając możliwość złożenia oferty wyłącznie na produkty sterylizowane tą jedną metodą Zamawiający narusza w/w artykuł ustawy PZP.

Bardzo wiele wyrobów medycznych sterylizowanych pozostałymi dopuszczonymi prawem metodami używanych jest na blokach operacyjnych, gdzie mają bezpośredni kontakt z ciałem pacjenta (narzędzia, obłożenia operacyjne, i tp.) – nie ma w związku z tym przeciwwskazań.

Wypełnienie zapisów norm prawnych, dotyczących sterylizacji wyrobów medycznych jest prawnym obowiązkiem wytwórcy danego wyrobu medycznego.

Spełnienie tych norm, stanowiących o bezwzględny bezpieczeństwie stosowania sterylizowanego wyrobu medycznego, potwierdzone zostaje przez wytwórcę umieszczeniem znaku bezpieczeństwa wyrobu medycznego CE.

Fakt ten, po powołaniu odpowiednich norm, zostaje każdorazowo potwierdzony przez wytwórcę w Deklaracji Zgodności, potwierdzonej i zbadanej w przypadku wyrobów sterylnych przez jednostkę notyfikowaną, wydającą Certyfikat CE dla danego sterylizowanego wyrobu medycznego. Brak więc podstaw do twierdzenia, że dany wyrób sterylizowany konkretną metodą sterylizacyjną jest bezpieczniejszy czy w jakimkolwiek stopniu „lepszy” od innego wyrobu.

**Odpowiedź 1:**

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyrobów z pakietu nr 1 sterylizowanych innymi, dopuszczonymi prawem walidowanymi metodami sterylizacji.

**Pytanie/Wniosek 2:**

Pakiet nr 5 Opatrunki różne B, Poz. 12,13

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie podkładów, w osobny pakiet- podkłady higieniczne jednorazowe w rolce.

Wydzielenie tych pozycji pozwoli na wystartowanie większej liczbie wykonawców zmniejszając tym samym koszt zakupu sprzętu medycznego.

Jako importer/ dystrybutor artykułów higienicznych – jesteśmy w stanie zaoferować produkty jak wyżej po atrakcyjnych cenach.

**Odpowiedź 2:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie/Wniosek 3:**

Pakiet nr 5 Opatrunki różne B, Poz. 12

Czy Zamawiający, wyrazi zgodę na zaoferowanie rolek o długości 50 mb (zamiast 40 mb) z odpowiednim przeliczeniem ilości rolek?

**Odpowiedź 3:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie/Wniosek 4:**

Pakiet nr 5 Opatrunki różne B, Poz. 12

Jaką szerokość rolki (wysokość rolki) Zamawiający ma na myśli?

**Odpowiedź 4:**

Zamawiający ma na myśli rolki wysokości 50-51 cm.

**Pytanie/Wniosek 5:**

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1, pozycja 2 dopuści kompresy niejałowe z gazy 8 warstwowe? Reszta parametrów bez zmian.

**Odpowiedź 5:**

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

**Pytanie/Wniosek 6:**

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1, pozycja 5 i 6 dopuści gazę wyjałowioną 13N, sterylizowaną tlenkiem etylenu? Reszta parametrów bez zmian.

**Odpowiedź 6:**

Zamawiający dopuszcza gazę wyjałowioną 13N, sterylizowaną tlenkiem etylenu.

**Pytanie/Wniosek 7:**

Pakiet 2, poz.4

Czy Zamawiający wydzieli pozycję z pakietu? Podział pakietu zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert jakościowych i cenowych.

**Odpowiedź 7:**

Zamawiający odmawia wydzielenia pozycji z pakietu.

**Pytanie/Wniosek 8:**

Pakiet 2, poz.4

Czy Zamawiający dopuści opatrunki do mocowania kaniul pakowane a 100 sztuk z odpowiednim przeliczeniem w formularzu asortymentowo-cenowym, zamiast 500 op. a 50 sztuk proponujemy 1000 op. a 100 sztuk.

**Odpowiedź 8:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie/Wniosek 9:**

Pakiet 2, poz.4

Czy Zamawiający oczekuje zaferowania opatrunków do mocowania kaniul wykonanych z włókniny czy z poliuretanu?

**Odpowiedź 9:**

Zamawiający oczekuje opatrunków z włókniny.

**Pytanie/Wniosek 10:**

Pakiet 2, poz.9-12

Czy Zamawiający wydzieli ww. pozycje z pakietu? Podział pakietu zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert jakościowych i cenowych.

**Odpowiedź 10:**

Zamawiający odmawia wydzielenia pozycji z pakietu.

**Pytanie/Wniosek 11:**

Pakiet 2, poz.9-12

Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje plastrów na rany pooperacyjne?

**Odpowiedź 11:**

Zamawiający oczekuje m.in. plastrów na rany pooperacyjne.

**Pytanie/Wniosek 12:**

Pakiet 2, poz. 9-15

Czy Zamawiający oczekuje zaferowania plastrów włókninowych czy poliuretanowych?

**Odpowiedź 12:**

Zamawiający oczekuje plastrów włókninowych.

**Pytanie/Wniosek 13:**

Pakiet 2, poz. 12

Czy Zamawiający dopuści plaster w rozmiarze 7,5 x 5 cm zamiast 7,2 x 5cm?

**Odpowiedź 13:**

Zamawiający dopuszcza plaster w rozmiarze 7,5 x 5 cm zamiast 7,2 x 5 cm.

**Pytanie/Wniosek 14:**

PAKIET NR 2, Pozycje 1, 2. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania przylepca spełniającego wymogi SIWZ pokrytego klejem z syntetycznego kauczuku ?

**Odpowiedź 14:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie/Wniosek 15:**

PAKIET NR 4, Pozycje 1, 2. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania opaski gipsowej z czasem wiązania 4 - 6 min. nawiniętej na tekturowy rulonik ułatwiający wyciskanie i modelowanie ?

**Odpowiedź 15:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie/Wniosek 16:**

PAKIET NR 4, Pozycja 7. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania opaski elastycznej spełniającej wymogi SIWZ pakowanej z 2 zapinkami wewnątrz opakowania ?

**Odpowiedź 16:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie/Wniosek 17:**

PAKIET NR 4, Pozycje 10 – 14. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania elastycznej siatki opatrunkowej o długości w stanie relaksacyjnym 11,6 m, w stanie rozciągniętym 25 m ?

**Odpowiedź 17:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie/Wniosek 18:**

PAKIET NR 4, Pozycja 12. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania elastycznej siatki opatrunkowej o szerokości 5 cm ?

**Odpowiedź 18:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie/Wniosek 19:**

PAKIET NR 4, Pozycja 14. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania elastycznej siatki opatrunkowej o szerokości 8,5 cm ?

**Odpowiedź 19:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie/Wniosek 20:**

PAKIET NR 6, Pozycje 1, 2. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania serwet jałowych gazowych spełniających wymogi SIWZ w opakowaniu 2 szt. lub 3 szt. lub 5 szt. z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości ?

**Odpowiedź 20:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie/Wniosek 21:**

PAKIET NR 6, Pozycja 4. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania serwety jałowej gazowej spełniającej wymogi SIWZ w rozmiarze 20 x 30 cm ?

**Odpowiedź 21:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie/Wniosek 22:**

PAKIET NR 6, Pozycja 6. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania kompresów gazowych spełniających wymogi SIWZ pakowanych a'20 szt. z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości ?

**Odpowiedź 22:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie/Wniosek 23:**

PAKIET NR 6, Pozycja 6. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania kompresów gazowych jałowych 17 nitkowych 12 warstwowych z nitką RTG pakowanych a'40 szt. , pozostałe parametry spełnione ?

**Odpowiedź 23:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie/Wniosek 24:**

PAKIET NR 6, Pozycja 9. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania kompresów gazowych jałowych 17 nitkowych 12 warstwowych, pozostałe parametry spełnione ?

**Odpowiedź 24:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie/Wniosek 25:**

PAKIET NR 8, Pozycje 4, 5. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania opatrunku nasączonego roztworem Ringera gotowego do użycia ?

**Odpowiedź 25:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie/Wniosek 26:**

PAKIET NR 9, Pozycja 4. Czy Zamawiający dopuści aby zaferowany opatrunek piankowy w zestawie był w rozmiarze 25 x 15 x 3,3 cm , pozostałe parametry spełnione ?

**Odpowiedź 26:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie/Wniosek 27:**

Pakiet 1, poz. 5,6: Czy Zamawiający wymaga, aby zaferowana gaza opatrunkowa była pakowana podwójnie, wewnątrz pakowana w papier medyczny oraz opakowanie zewnętrzne zapewniające sterylność? Rozwiązanie takie pozwala użytkownikowi uniknąć przypadkowego kontaktu z jałowym wyrobem oraz zmniejsza ryzyko jego przypadkowego zanieczyszczenia.

**Odpowiedź 27:**

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

**Pytanie/Wniosek 28:**

Dotyczy zapisów umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku rozwiązania lub odstąpienia od umowy podstawą kary umownej była wartość niezrealizowanej części umowy?

**Odpowiedź 28:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę w umowie.

**Pytanie/Wniosek 29:**

Zadanie nr 4, Poz. 1-2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie opasek gipsowych 3 minutowych lub 5-6 minutowych?

**Odpowiedź 29:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie/Wniosek 30:**

Zadanie nr 4, Poz. 10-14. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie elastycznej siatki opatrunkowej 10 m w stanie swobodnym?

**Odpowiedź 30:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie/Wniosek 31:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu nr 1 pozycji 1, 2, 3, 5, 6 co umożliwi udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu otrzymanie korzystnej oferty cenowej.

**Odpowiedź 31:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie/Wniosek 32:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu nr 2 pozycji 9, 10, 11 i 12 co umożliwi udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu otrzymanie korzystnej oferty cenowej.

**Odpowiedź 32:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie/Wniosek 33:**

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2w pozycji 12 opatrunek w rozmiarze 7 cm x 5 cm, pozostałe parametry bez zmian, co umożliwi udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu otrzymanie korzystnej oferty cenowej.

**Odpowiedź 33:**

Zamawiający dopuszcza rozmiar 7 cm x 5 cm.

**Pytanie/Wniosek 34:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu nr 4 pozycji 3-7, 10-14, co umożliwi udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu otrzymanie korzystnej oferty cenowej.

**Odpowiedź 34:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

DYREKTOR  
Szpitala Powiatowego w Kettliczynie  
*(podpis)*  
.....  
(podpis Zamawiającego)